<sup>1</sup> Vgl. nr. 18. <sup>2</sup> Nach der Uberschrift hiess das Haus: « bi der steynin sâlen nyden in Kur- dewangasse ». Vgl. Str. G. u. HN. S. 104.

gemaht ist.» «dis geschach 1287, an der mittewochen vor der êrren mes. herane warent here Niclawes Zorn» u. s. w. folgt der Rat<sup>1</sup>.

1287 August 13.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 11, 12. 2 or. mb. c. sig. pend. Doppelte Ausfertigung.

Stiftung einer  
eigenen Lampe.

214. C. j. c. A. Hesso apothecarius civ. Arg. asseruit, Heinricum Philippum bone memorie quondam patrem suum legasse in anime sue remedium redditus 10 sol. den. Arg. provenientes de area sita inter pontes, que dicitur zû Meffrides burnen, ut pro illis unius luminis lampas per noctem ardens ante ymaginem b. Marie virginis sub ambone in eccl. Arg. in perpetuum debeat ministrari. volens autem idem Hesso ordinationem paternam perficere tradidit 1 lib. den. Arg. rectoribus fabrice eccl. Arg. in supplementum, pro qua 2 solid. redditus possunt comparari. rectores confitentur quod hiis 12 solid. annuatim contenti sunt ad hujusmodi luminis administracionem (10 videlicet de area predicta et 2 de bonis fabrice). datum a. d. 1287, 2 idus novembres<sup>2</sup>.

November 12.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch (3) fol. 79<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.

Schenkung.

215. C. j. c. A. in forma juris Fritscho dictus Holzman et Dûda uxor sua cives Arg. domum suam, quam inhabitant, inter domos relicte quondam Heinrici de Mendelbach et pistrinum Johannis dicti Sickelin in c. A. sitam, item aream, super qua ligna venduntur, inter aream dicti Honower et locum dictum Pferrich an dem holzmarcte ex opposito prescripte domus sitam . . . fabrice eccl. Arg. donatione inter vivos donant, usufructu tamen ipsis ambobus, quamdiu vixerint, reservato. ea adjecta condicione, quod si dicti conjuges ad talem egestatem devenerint, quod alias sustentari non poterunt nisi per alienationem domus et aree, et si rectores dicte fabrice ipsis conjugibus non ministraverint necessaria ad tempus vite, tunc licitum erit eis domum et areas predictas vendere donacione predicta non obstante. et tunc dicti conjuges vel emptores domus dabunt fabrice 10 marcas argenti; si autem dicti conjuges liberos legitimos simul procreaverint, tunc dicta donacio ipso facto irrita est, et tunc dabunt ipsi conjuges fabrice 10 martas argenti. actum a. d. 1287, feria quarta post festum beate Katherine<sup>3</sup>.

November 26.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 15. or. mb. c. sig. pend.

Verkauf.